
 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 67/2020 

STAROSTY WŁOCŁAWSKIEGO 

z dnia 5 listopada 2020 r. 

w sprawie wykazu planowanych dyżurów przeznaczonych na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej 

na terenie powiatu włocławskiego w 2021 r. 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920), art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 294 oraz z 2020 r. poz. 875, 1086), 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wykaz planowanych dyżurów w punkcie przeznaczonym na udzielenie nieodpłatnej 

pomocy prawnej w siedzibie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubrańcu, Pl. Dr. Mariana Szulca 4. 

2. W punkcie wymienionym w ust.1 planuje się dyżury w dniach: poniedziałek, wtorek, środa, w godzinach 

15:30 - 19:30.  

3. Udzielającym nieodpłatnej pomocy prawnej będzie organizacja pozarządowa wyłoniona w otwartym 

konkursie ofert.  

§ 2.  Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 

Starostwa Powiatowego we Włocławku.  

§ 3.  Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Etatowemu Członkowi Zarządu Powiatu  

we Włocławku. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.   

 

  

 

Starosta Włocławski 

 

 

Roman Gołębiewski 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z założeniami ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej, w 2021 roku na terenie powiatu 

włocławskiego będą funkcjonowały 3 punkty oraz 3 filie, w których udzielana będzie nieodpłatna pomoc 

prawna, nieodpłatne poradnictwo obywatelskie oraz edukacja prawna.  

Jeżeli na powiat przypadają trzy punkty nieodpłatnej pomocy prawnej, organizacjom  

pozarządowym powierza się prowadzenie dwóch punktów: nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.  

Powiat wraz z gminami na obszarze jego działania może zawierać porozumienia w sprawie 

planowanych dyżurów na terenie gminy oraz zasad współpracy w zakresie zapewnienia warunków 

lokalowych i urządzeń technicznych podmiotom udzielającym nieodpłatnej pomocy prawnej lub 

świadczącym nieodpłatne poradnictwo obywatelskie. Samorządy gmin: Izbica Kujawska, Miasta Kowal, 

Lubienia Kujawskiego, Brześcia Kujawskiego oraz Chodcza, zwróciły się z prośbą o zawarcie stosownych 

porozumień. Punkty będą funkcjonować w tych samych miejscach, jak w 2020 roku. Porozumienia zostały 

zawarte w dniu 7 października 2020 r.  

Zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej, w przypadku niezawarcia porozumienia 

Starosta przygotowuje wykaz planowanych dyżurów na terenie powiatu.  

Punkt w Lubrańcu będzie funkcjonował na podstawie umowy najmu z dnia 17 sierpnia 2017 roku  

w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Pl. Dr. Mariana Szulca 4, w dniach: poniedziałek, wtorek, środa, 

w godz. 15:30 - 19:30. Udzielającym nieodpłatnej pomocy prawnej będzie organizacja pozarządowa 

wyłoniona w otwartym konkursie ofert.  

 

 

 

 

 


